СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68  			            E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59						                  сайт: www.golyanovo.org

от 15.05.2019 г. №8/5

РЕШЕНИЕ

О депутатском запросе

В соответствии со статьей 56 Регламента Совета депутатов муниципального округа Гольяново, Совет депутатов муниципального округа Гольяново  решил:
1. Признать обращение депутатов Совета депутатов муниципального округа Гольяново депутатским запросом (приложение).
1. Направить настоящее решение  в Департамент  строительства  города Москвы,  Департамент спорта  города Москвы.
1. Решение вступает в силу со дня принятия.
1. Разместить настоящее решение на официальном сайте  муниципального округа Гольяново: http://golyanovo.org.
              5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Гольяново  Четверткова Т.М.

Глава муниципального
округа Гольяново                                                                                         Т.М.Четвертков

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Гольяново
от «15» мая  2019 года № 8/5

Депутатский запрос

В развитии общества, его духовного и физического здоровья значительную роль играют физическая культура и спорт.
Стратегическая цель государственной политики в сфере физической культуры и спорта - создание условий, ориентирующих граждан на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической культурой и спортом, развитие спортивной инфраструктуры.
Район Гольяново – один из крупнейших районов не только в составе Восточного административного округа, но и в Москве, как по занимаемой территории, так и по численности населения (около 160  тысяч человек). Однако, спортивная инфраструктура в муниципальном округе Гольяново развита недостаточно. В округе нет ни одного спортивного комплекса с бассейном, а потребность   населения   в данном  виде услуг очень высока.
25 ноября 2013года в  районе Гольяново  прошли публичные слушания по проекту градостроительного плана земельного участка (ГПЗУ) и материалам по обоснованию для осуществления строительства физкультурно-оздоровительного комплекса (ФОК) с бассейном по адресу: Алтайская ул., вл.33. Публичные слушания проведены в соответствии с действующим  Градостроительным законодательством и признаны состоявшимися.
До настоящего времени строительство объекта по адресу: Алтайская ул., вл.33 не ведется.
В соответствии с Постановлением Правительства  Москвы от  9 октября 2018 года №1233-ПП «Об адресной  инвестиционной программе города Москвы на 2018-2021 годы» строительство физкультурно-оздоровительного комплекса (ФОК) с бассейном по адресу: Алтайская ул., вл.33 включено в Государственную  программу города Москвы «Спорт Москвы».
[bookmark: _GoBack]Учитывая значимость  проблемы, руководствуясь Законом  г. Москвы от 06 ноября 2002 года  № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Гольяново  просим  Вас  предоставить актуальную информацию по срокам начала строительства и планируемого ввода в эксплуатацию физкультурно-оздоровительного комплекса (ФОК) с бассейном  по адресу: г.Москва, Алтайская ул., вл.33.

oleObject1.bin

image1.emf